

**Protokół nr 9/15**  
**z posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego**  
**Rady Miejskiej w Mosinie,**  
**które odbyło się w dniu 16 września 2015 r.,**  
**w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.40 Przewodniczący Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego Tomasz Łukowiak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według załączonej listy obecności.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny rozdał wszystkim obecnym przygotowaną przez siebie informację o wykonaniu wydatków majątkowych na 2015 rok, której kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: projektu drogi łączącej ulicę Śremską i Dworcową – o jaką drogę chodzi (nowa droga, za strażą pożarną); wykonania kanalizacji w rejonie ul. Zamoyskiego i Piaskowej w Krosinku (sam koszt projektu wyniósłby ok. 75-80 tysięcy złotych, jeśli wystarczy na to pieniędzy, to rozpocznie się proces projektowania, jest wiele miejsc w Krosinku, które wymagają projektów); wskazania, na jaki etapie jest projekt kanalizacji w Żabinku (rozważane są trzy alternatywne projekty, obecnie odbywa się między innymi pomiar zrzutu ścieków i analiza, który z projektów będzie najkorzystniejszy); wskazania, czy projektowana sygnalizacja świetlna powstanie na całym skrzyżowaniu ulic Żurawinowej i Poznańskiej w Czapurach i kiedy dojdzie do jej realizacji (tak, projekt jest wykonany, oczekiwana jest teraz opinia Zarządu Dróg Powiatowych); wskazania, czy chodnik w Rogalinie przy muzeum będzie dokończony (został wysłany wniosek do Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich o przedłużenie chodnika); wskazania, na jakim etapie realizacji jest projekt tzw. Czerwonki (oczekiwana jest zgoda PKP, które jest właścicielem części gruntu, przez którą ma przechodzić droga); budowy łącznika w mosińskiej części Zespołu Szkół w Krośnie (będzie on łączył nowy budynek szkoły z planowaną halą); budowy lub adaptacji pomieszczeń Warsztatów Terapii Zajęciowej (rozważana jest adaptacja pomieszczeń banku znajdującego się na skrzyżowaniu ulic Dembowskiego i Wiosny Ludów w Mosinie, nie ma jeszcze ostatecznej decyzji); wskazania, czy są w Mosinie tereny przeznaczone na aktywizację gospodarczą (między innymi okolice ulicy Leśmiana, Gałczyńskiego, tereny przy kominie); wskazania, co z budynkiem tzw. Kokotkiem (rozważane są tam różne warianty, między innymi nawiązanie współpracy z AQUANET-em i zrobienie w tym budynku muzeum wody); budowy sygnalizacji świetlnej na ulicy Leszczyńskiej, przy ul. Krasickiego w Mosinie (projekt jest wykonany, oczekiwana jest opinia Zarządu Dróg Powiatowych); określenia, kiedy zostanie wykonany chodnik na ul. Krzywoustego w Mosinie (projekt jest dwuletni, z przejściem na 2016 rok); koncepcji budowy basenu (do listopada powinna być gotowa).

W kolejnej części posiedzenia Marcin Buśka z Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa przedstawił aktualnie procedowane miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. Następnie, wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem odpowiedział na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, przyczyn, dla których nie jest ujawniony zakres występowania strefy awaryjnego zrzutu paliwa i podwieszonych dla samolotów F-16 (sformułowany zostanie wniosek komisji o udostępnienie tej informacji); planu dla Dymaczewa Nowego (przygotowany był plan nowego podziału działek w Dymaczewie Nowym, właściciele działek nie zgodzili się na niego, Stowarzyszenie Właścicieli



i Użytkowników Terenów nad Jeziorem Dymaczewskim „Nasze Dymaczewo” ma w porozumieniu z właścicielami działek dokonać umownego podziału tego terenu, z zachowaniem strefy wolnej od zabudowy 50 m od linii wody i wynik tych konsultacji przedstawić burmistrzowi); określenia, na jakim etapie jest plan dla Sasinowa i Rogalinka (etap uzgadniania i opiniowania, jak wpłyną wszystkie uzgodnienia, rozpocznie się etap tworzenia planu i wyłożenie do publicznego wglądu).

Mieszkaniec Gminy Mosina Krzysztof Rozenblat przedstawił szczegóły dotyczące nowej technologii tworzenia i instalacji mostów, tzw. mostów kompozytowych.

W trakcie tej prezentacji, Salę Posiedzeń opuściła radna Agnieszka Gorzyńska, a więc odąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego udział brało 7 jej członków.

Burmistrz Gminy Mosina Jerzy Ryś poinformował, że pierwsze ekipy budujące tunel w ul. Śremskiej w Mosinie powinny się pojawić na przełomie września i października br., a wykonawca będzie miał 180 dni od podpisania umowy na realizację tego zadania.


Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat stanu szlaków komunikacyjnych w gminie Mosina.


Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie w wyniku krótkiej dyskusji jednogłośnie, czyli 7 głosami „za”, przyjęła wniosek w sprawie strefy awaryjnego zrzutu paliwa i podwieszeń dla samolotów F-16.

#### **WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ INWESTYCJI, MIENIA KOMUNALNEGO i ŁADU PRZESTRZENNEGO:**

Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina o przygotowanie mapy wyznaczającej granice strefy awaryjnego zrzutu podwieszeń i paliwa dla samolotów F-16, które zostały uzgodnione przez Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa z przedstawicielem dowództwa 31 Bazy Lotnictwa Taktycznego Poznań – Krzesiny w 2011 r.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.30.**

protokołowała  
  
Monika Kujawska

przewodniczył  
  
Tomasz Łukowiak